РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЗИМОВНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЗИМОВНИКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  РЕШЕНИЕ

О порядке определения размера арендной платы за пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Зимовниковское сельское поселение»

Принято Собранием

депутатов Зимовниковского

сельского поселения                                                          24 апреля 2012 года

        Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 50 Устава муниципального образования "Зимовниковское сельское поселение»,  в соответствии с постановлением Администрации Ростовской области от 02.07.2009 N 315 "О порядке определения размера арендной платы за пользование имуществом, находящимся в государственной собственности Ростовской области", в целях повышения эффективности использования муниципального имущества, Собрание депутатов Зимовниковского сельского поселения,

Р Е Ш И Л О:
1. Утвердить Порядок определения размера арендной платы за пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования "Зимовниковское сельское поселение" (приложение).

2. Обеспечить проведение ежегодной индексации размера годовой арендной платы за пользование имуществом, находящихся в муниципальной собственности, с учетом уровня инфляции, предусмотренного областным законом об областном бюджете на очередной финансовый год.

       3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене органов местного самоуправления.
                          4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2012 г.

Глава  Зимовниковского

сельского поселения                                                             С.Н.Фоменко

п. Зимовники

24  апреля 2012 года

№ 130
                                                                                   Приложение
к Решению Собрания депутатов Зимовниковского

 сельского поселения
от 24.04.2012  №  130
ПОРЯДОК

ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ

ИМУЩЕСТВОМ, НАХОДЯЩИМСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "Зимовниковское сельское поселение»
1. Порядок определения размера арендной платы за пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования "Зимовниковское сельское поселение" (далее - Порядок), разработан в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 29.07.1998 N 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации", постановлением Администрации Ростовской области от 02.07.2009 N 315 "О порядке определения размера арендной платы за пользование имуществом, находящимся в государственной собственности Ростовской области" в целях повышения эффективности использования муниципального имущества.

2. При сдаче в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования "Зимовниковское сельское поселение" (кроме земельных участков), арендную плату устанавливать на основании ее рыночной стоимости, определенной оценщиком в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 N 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации", за исключением муниципальных объектов электро-, тепло-, газоснабжения поселка, величина арендной платы за которые устанавливается для юридических лиц независимо от организационно-правовой формы, включая муниципальные унитарные предприятия жилищно-коммунального хозяйства, с соответствии с нижеприведенной формулой:

Сост х Апр

                         Абюд = ---------- х Ктгс,

                                 12 х 100

где Абюд - месячная арендная плата за имущество в рублях,

Сост - балансовая остаточная стоимость имущества в рублях,

Апр - арендный процент, равный ставке рефинансирования ЦБ РФ на дату заключения договора,

12 - количество месяцев в году,

Ктгс - дифференцирующий коэффициент, равный:

0,01 - для сдаваемых в аренду муниципальных транспортных средств, движимых за счет энергии городской электрической сети,

0,02 - для сдаваемых в аренду муниципальных объектов электроснабжения,

0,05 - для сдаваемых в аренду муниципальных объектов теплоснабжения,

0,1 - для сдаваемых в аренду муниципальных объектов газоснабжения.

3. При сдаче в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования "Зимовниковское сельское поселение"   (кроме земельных участков), по результатам проведения торгов на право заключения договоров аренды величина арендной платы устанавливается в соответствии с предложением победителя таких торгов. Начальная цена торгов на право заключения договоров аренды устанавливается на основании рыночной стоимости, определенной оценщиком в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 N 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации".

4. При сдаче в аренду объектов (помещений) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - субъекты предпринимательства), осуществляющим свою деятельность в помещениях, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления в аренду субъектам предпринимательства, величина арендной платы устанавливается в размере 95 процентов рыночной стоимости арендной платы, определенной в соответствии с пунктом 1 настоящего Порядка.

5. При сдаче в аренду объектов (помещений) бюджетным и иным некоммерческим организациям, основная деятельность которых финансируется за счет средств федерального, областного, местного бюджетов или государственных внебюджетных фондов на основе сметы доходов и расходов, величина арендной платы устанавливается в размере 95 процентов от рыночной стоимости арендной платы, определенной в соответствии с пунктом 1 настоящего Порядка.

6. Размер арендной платы за пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования "Зимовниковское сельское поселение" (кроме земельных участков), в течение срока действия договора аренды муниципального имущества подлежит ежегодной индексации с учетом уровня инфляции на очередной финансовый год.

            Глава  Зимовниковского
            сельского поселения                                                   С.Н.Фоменко